APUL. *Met. 10.*

ÆDES CARMENTÆ. — Templum Romæ a matronis ædificatum in proclivio montis Capitolini, et eodem loco ubi fuerat habitaculum *Carmentæ*, matris Evandri.

Potentibus maritis, prohibuerat senatus quoddam genus vehiculi ad usum matronarum. Statim nt illæ legem noverunt, inaudita conspiratione, statuerunt neque uterum gerere, neque parere, ideoque viros suos recusare, donec sententia mutaretur. Quo facto, paulo post mariti ipsi senatusconsulti abrogationem rogarunt. Tunc placatae matronæ templum *Carmentæ* voverunt et ædificaverunt. (*Thesaur. Antiq. Rom. Gr. Morestell. de Feriis Romanorum, Dial. 5; Faun. de Antiq. urb.*)

Vid. *CARMENTALIA*.

ÆDILIS. — Plebis ædilis officium erat tabernis, ganeis et lupanaribus advigilare.

« Virtutem in templo invenies, in foro, in curia, pro muris; voluptatem latitatem saepius ac tenebras captantem, circa balnea ac sudatoria, ac loca ædilem metuentia. »

SENEC. *de Vita beata*, cap. 8.

Et etiam scortis et meretricibus : tabula enim apud ædilem erat, qua inscribebantur quæ quæstum corporis profiteri cupiebant. Extra numerum vagantes, pecunia mulctabantur, et etiam exilio. (*Justin. X, 31.*)

Jus dicebat ædilis de pretio concubitus, tanquam mercis annonariæ. (*Laur. Polymat. I, 5.*)

ÆDITUUS. — Poeta eroticus, quem memorat Apuleius in *Apologia*, cum Porcio et Catulo, non *Catullo*.

ÆGYPTII. — Insignes erant puellæ *Ægyptia* protervis salibus, necnon suavi cantu, mollissimaque saltatione.

Bellus humus est, flexos qui digerit urdine crines;

Balsama qui semper, einnama semper olet;

Canticum qui *Nili*, qui *Gaditanæ* insurrit.

MART. III, LXIII, 3 sqq.

« Et adduxit secum et fidicinas et tibicines... et omnia mancipiorum genera, quorum Syria et *Alexandria* pascitur voluptate. »

CAPITOL. in *Verr.*

« Gaudemus si quid licentius dixerint. Verba ne *Alexandrini* quidem permissa *deliciis*, risu et osculo excipimus. » (Quintil. *Instit. Or.* I, 2; Senec. *Consolat. ad Albinum*, cap. ult., et *Herodianus de Alexandrinis*, lib. IV.)

Non ego mereatus *Pharia* de puppe loquaces

Delicias, doctumve sui couicia *Nili*

Infantem, linguaque simul salibusque pruerrum*

Dilesi.

STAT. *Syllo.* lib. V, *Carm. ultim.* 66 sqq.

Pueri *Ægyptii* in deliciis.

« Ut ab avunculo rogetur *Æthiops* quā ad balneas veniat. »

AUCTOR AD HERENN. Vid. *Athenaeus* et *Petron. Sat.*

Si quis forte mihi posset praestare locanti,

Andi quem puerum, Flacee, lucare velim.

Niliacis primum puer is nascatur in *oris*:

Nequitas tellus seit dare nulla magis.

MART. IV, XLII, 1 sqq.

Hic *nequitia* pro blanditiis lascivioribus.

ÆQUA VENUS. — Pro mutuo amore et ardore pari.

Candida perpetuu reside Coneurdia lecto;

Tanque pari semper sit *Venus æqua* jugo.

Diligat illa senem quuadam; sed et ipsa marito,

Tunc quoque quum fuerit, non videatne anus.

MART. IV, XIII, 7 sqq.

ÆQUOR VENTRIS. — Nitor ventris immaculati et sine rugis.

« Ne æquor illud *ventris* irrugetur, ac de gravitate oneris et labore partus fatiscat. »

AUL.-GELL. I, 2.

Æquor enim ab æquo et plano. (Cic. *Academie*. 2, *Non. Marc.*)

Ad cutem *æquandam* nonnulla medicamina apud antiquos. Hic notabimus,

Urinam.

« *Urina pueri impuberis*, quæ ventri illata mulierum, ne rugosus fiat præstare dicitur. »

PLIN. I, xxii, 21 et 50.

Lomentum, id est farina fabæ.

Lomento rugas uteri quod condere tentas,

Polla, tibi ventrem non mihi labra linis.

Simpliciter pateat vitium fortasse pusillum :

Quod tegitur, magis creditur esse malum.

MART. III, xlvi, 2 sqq.

Salem mixtum cum nigella succo. (Plin. XXXI, 7).

ÆTAS. — Appellatio communis omnibus vitæ partibus. A Varrone dividitur ætas in *infantiam*, *pueritatem*, *adolescentiam*, *juventam*, *senectam*.

« Gradus senectutis sunt ætas *ingravescens*, *proiecta*, *decrepita*. »

CIC. *de Amicitia*, 10; IDEM, *Tuscul.* I, 39.

ÆTAS AMBIGUA. — Puerorum qui modo adulti, nondum tamen sunt perfecti viri. Sic Gellius de Euripide poeta.

« Ac prius tamen in certamen (*Olympicum*) per *ambiguam*

ætatem receptus non est. Post, Eleusi et Theseo certante, pugnavit et coronatus est. »

AUL. GELL. *Noct. Attic.* 15-20.

ÆTAS BONA. — Adolescentia.

« Bonam ætatem quoque dieimus adolescentiam, vel juventutem: nam prudentissime noster Maro diei partes primas, quasi ejus ætatem puberem meliorem dixit, nono libro. »

NON. MARC.

“ Quod si istis ipsis voluptatibus bona ætas fruatur lubentius, primum parvulis fruatur rebus, etc. »

CIC. *de Senectute.*

ÆTAS MALA. — Senectus.

“ Miserum puto, si etiam istud ad malam ætatem accessit mali. »

TURPIL. *apud Non. Marc.*

“ Atque ut te dignam mala malam ætatem exigat. »

PLAUT. *Aulul.* I, 1, 4.

Si possent homines delinimentis capi,
Omnis haberent nunc amatores anus.
Ætas, et corpus tenerum, et morigeratio,
Hec sunt venena formosarum mulierum;
Mala ætas nulla delinimenta capi.

AFRANIUS *in Fopisco, apud Non. Marc.*

ÆTAS ROBUSTA. — Sic dicta a jurisconsultis, quæ xxv annorum est.

« Lex Julia de adulteriis specialiter quosdam adulterii accusare prohibet, ut minorem aenio xxv; nee enim visus est idoneus accusator qui nondum robustæ ætatis est. »

ULPIAN. L. 15, *de Adulteriis.*

Horatius vero *robustum puerum* dicit, qui adolescentiæ proximus sit, et militiæ rudimentis aptus.

*Angustum, amici, pauperiem pati
Robustus acri militia puer
Condiscat, et Parthos feroes
Vexet eques metuendus hasta.*

HOR. *Od. III*, ii, 1 sqq.

Et etiam Cicero :

« Deinde jam *robustus* provincie se ac rei militari dedit,
atque ibi, piratarum contumelias perpessus, etc. »

Orat. de Aruspicum responsis.

Certe tamen *aetas robusta* pro jam pubere, et plene
adolescentia vigente.

ÆTATULA. — Pro ætate tenuiore.

« Monuit ut aut parcus, aut cautius *ætatulae* indulgeret. »

SUET. *Claud.* 16.

ÆTATULA. — Vita ipsa.

« Vos quæ immunditiis, molitiis deliciisque *ætatulam* agitis. »

PLAUT. *Pseud.* I, 11, 40.

AFFLUERE. — Sæpe de voluptatibus.

« Nam si ea sola voluptas esset, quæ quasi titillaret sensus, ut
ita dicam, et ad eos cum suavitate *afflueret* et illaberetur, etc. »

CIC. *de Fin.* I, 39.

AGAGULUS-AGAGULA. — Leno conciliator. Vid. *Petron.*
Sat. et *Heinsii annotationes.*)

AGATHIAS. — Cognomento *Scholasticus*, Smyrnæus patria.
Post Procopium, Justiniani ducumque ejus Belisarii
et Narsetis res gestas scripsit; composuitque quæ vo-
cantur *Daphnica*, opus elegantissimum; diversaque
epigrammata græca in volumen coegit. (V. *Suidas.*)

AGATHO. — Tibicen cantilenarum suavitate maiorem in modum celeberrimus. Nec mores ejus musicæ suæ dissimiles; laboravit enim infami mollitie. Inde proverbium *Agathonicus cantus*, id est dissolutus. (Vide *Suidas*.) Primus ille *Agatho* chori tragicorum cantum instituit, teste Aristotele in *Poetica*.

AGER. — Pro locis fæmineis, et etiam podice, sensu vero obscenissimo.

Ficosa est uxor, ficosus et ipse maritus;
 Filia ficosa est, et gener, atque nepos.
 Nec dispensator, nec villicus ulcere turpi,
 Nec rigidus fossor, sed nec arstor egret.
 Quum sint ficosi pariter juvenesque senesque,
 Res mira est, ficos non habet unus ager!

MART. VII, lxxi, 1 sqq.

Hic ludit Martialis ambiguitate verborum; nam ficus et fructum et morbum significat. (Vid. *FODERE*.)

AGGLUTINARE. — Verbum suavissimum de complexu venereo.

« Nam hercle, jam ad me *agglutinandum* totam decretum est dare. »

PLAUT. *Cistell.* III, 17.

AGNATA MEMBRA. — Quæ præter naturam et integritatem animalis nata; exempli causa, homini sextus dígitus, tertium femur. (Vid. *Plin. XI, LII, 113.*)

AGON (*ἄγων*). — Frequentissime hoc nomine appellabantur certamina ludicra, quæ apud Græcos *Olympia*, apud Romanos *Neroniana*, etc. *Agonibus* permiscebantur voluptaria, et etiam obscenissima. (V. *Tertull. advers. gnost.* 6; *Sueton. in Dom.* 4, et in *Neron.* 22.)

AGONODICE. — *Puella Atheniensis, obstetricum princeps.*

Ab antiquo, fœminæ puerperio cubantes, medicis tantum, id est viris adjuvabantur, reluctante pudore. Sed ecce *Agonodice*, Junonis hoc officium sexui suo reddere volens, abscissa coma, se, habitu virili, cuidam Hieropbilo in disciplinam tradidit; a quo probe edocta, parturientibus auxiliabatur, plaudente matronarum universitate.

Antiquissimum est proverbium, *nullam esse invidiam super invidiam medicorum*; iratum ergo totum id genus, se non amplius ad fœminas admitti, rivalem *Agonodicem* in judicium pertractavit, tanquam impudicum et mulierum corruptorem.

At illa tacens, coram Areopagitis, tunica elevata, se fœminam ostendit; quo facto, legem antiquam emendans populus, artem medicam mulieribus permisit. (*Hygin.*) Vid. MEDICÆ.

ALCINOI JUVENTUS. — Molles et voluptatibus perditæ; ab *Alcinoo*, Phæacum rege in Coreyra insula, populoque suo, per quæcumque fœda se diu noctuque voluntibus. Unde proverbium, *Alcinoi mensa pro luxuriosa.*

Nos numerus sumus, et fruges consumere nati,
Sponsi Penelopes, nebulones, *Alcinoique*
In eute curanda plus sequo operata *juventus*:
Cui pulchrum fuit in medios dormire dies, et
Ad strepitum cithare cessatum ducere curam.

HOR. Epist. I, 11, 27 sqq.

ALICARIAE. — Humillima scorta, ante pistrina *alicariorum* solita vagari. (*Fest.*)

« Prosedas, pistorum amicas, reliquias alicarias. »

PLAUT. *Panul.* I, 11, 54.

Per plateas et quadrivia, tabernas instruebant *aliciorun* mancipes, mercisque occasione, de semetipsis quæstum agebant. (Vid. Laurent. *de Adult. et meretric.*; Almelorol. *Antiq. sacra prof.* p. 36).

ALIGER. — Cognomen Cupidinis.

Ergo bis *aligerum* dictis affatur Amorem.

VIRGIL. *Aeneid.* I, 667.

Sic πτέρως a Platone in *Phædro*; et *pennatus* a Cicerone *de Natura Deorum*.

ALIPTES. — Ab ἀλεπῷ. Unctor qui in gymnasio palæstritas ungebant.

.....quemvis hominem secum attulit ad nos:

Grammaticus, rhetor, geometres, pictor, *aliptes*,
Augur, schœobates, medicus, magus; omnia novit.

JUV. III, 75 sqq.

Et etiam in balneis, ubi *alipti* fæminæ etiam pudenda detergenda tradebant.

Balnea nocte subit; conchas et castra moveri
Nocte jubet; magno gaudet sudare tumultu,
Quom lassata travi ceciderunt brachia massa,
Callidus et crista digitos impressit *aliptes*,
Ac summum dominæ femur exclamare coegit.

JUV. VI, 419 sqq.

« Dolosus enim, ait Rigatius, versutusque unctor sciebat dominam suam hujusmodi titillatione et contrectatione gaudere. cuius mœchus forsitan erat. »

Variorum annotationes in Juven. loco citato.

Vid. CRISTA, SUMMUM FEMUR.

ALLEX VIRI. — Cinædus, paedico, virum sibi subandum
quærens. Ab *allicere*.

« *Tunc hic amator audes esse, allex viri?* »

PLAUT. *Panul.* V, v, 31.

ALLUDERE-ALLUDIARE. — Veneri præludere.

« *Quando adibibero, alludiabo; tum sum ridiculissimus.* »

PLAUT. *Stich.* II, ii, 58.

ALTER SEXUS. — Fœminæ.

..... major tamen illa voluptas
Alterius sexus; magis ille extenditur, et mox
Auribus atque oculis concepta urina movetur.

JUV. XI, 166 sqq.

ALTICINTI. — Lascivientes, parati ad opus venereum.

« *Et præcincti certe altius eramus : imo ego sic jam pars
composneram ut, si depugnandum foret, ipse cum Quartilla
consisterem, Ascylos cum ancilla, Giton cum virgine.* »

PETRON. *Sat.*

« *Ultimo cinædus supervenit myrtle subornatus gausapila,
cinguloque succinctus, modo extortis nos clunibus cecidit,
modo basiis olidissimis inquinavit; donec Quartilla, ballenatiam
tenens virgam, alteque succincta, jussit infelicibus dari mis-
sionem.* »

PETRON. *Sat.*

ALTIORA TANGERE. — Irrumare.

Quod si tam gravis et molesta pena
Non profecerit, *altiora tangam.*
Priap. *Carm.* xxvii, 4 sq.

ALUTA. — Pellis flexilis, mollis : metaphorice vero, pro
pene languido.

Uleus habet, Priami quod tendere possit *alutam*,
Quodque senem Peliam non simul esse senem.

MART. XI, lxi, 3 sq.

ALVEUS. — Species labri quo pueri lavabantur, sæpe testudineus.

“ Nam quum Cæsariana familia hoc speciale habuerit, ut parvuli domus ejus in testudineis *alveis* lavarentur, etc. »

CAPITOL. in Claud.

Prisce viri ipsi, necnon matronæ eodem puerili *alveo* lavabant. (Vid. *Salm. in Capitolin. loco citato*).

ALVUS. — Venter foeminae, ab *alere*; uterus.

“ Ut quam frigidissimus *alvus*. ”

ACCIIUS apud Non. Marc.

..... infans genitrix ab *alvo*

Eripitur....

OVID. Met. III, 310 sq.

AMARE. — Absolute pro amore captum esse; et etiam sensu venereo dicebatur. Sic Quintil. in Orat. *Amare in matrimonium*, id est ad legitimum connubium. Inter *amare* et *diligere* eleganter differentiam ponit Catullus.

Dilexi tnm te, non tantum nt vulgns amicam,
Sed pater ut gnatos diligit, et generos.
Nunc te cognovi, quare, etsi impensis uror,
Multo ita nse mlt tu vilinc et levior.
Quil potis est, inqnis? Quod amantem injuria talis
Cogit *amare* magis, sed bene velle minus.

CATULL. LXVII, 3 sqq.

Inde:

AMARE PASSIM. — Id est promiscue, sine jure, sine invidia ulloque discrimine; more priscorum ætatis Saturuiæ.

...ne sint modo rure puellæ:
Glans alat, et prisco more bibantæ aquæ.
Glans aluit vnteres, et passim semper amarunt.

Quid nocuit, sulcos non habuisse salos?
 Tum quibus adspirabat amor, præbebat aperte
 Mitis in umbrosa gaudia valle Venus.
 Nullus erat custos, nulla exclusura dolentes
 Janua; etc.

TIBULL. II, iii, 71 sqq.

AMABILITAS. — Amor venereus.

« Si amabilitas tibi nostra placet. »

PLAUT. Stich. V, iv, 58.

Sic, apud eumdem:

« . . . amabilitati animum adjiceret. »

Paxnul. V, iv, 1.

AMABO. — Interjectio blandientis et amantis, frequen-
 tissima apud Plaut., Terent., etc.

AMASIL. — Qui vaga libidine fœminas insectantur. Mu-
 lierum vagi proci.

« Audite ac discite nostros quoque antiquiores poetas am-
 sios et venereo fuisse. »

AUL.-GELL. XIX, 9.

« Nunc ego istos mundulos, urbanos amasios Hoc ictu ex-
 ponam, atque omnes ejiciam foras. »

PLAUT. Trucul. III, i, 13 sq.

« Miserrimum hodie ego hunc habeo amasium. »

PLAUT. Cas. III, iii, 27.

Ab amasso aut amasco, id est amare incipio. (Vid.
Diomed. de Qualitate verborum, et Munkerum ad Anton.
Metamorphos. 34.)

AMASIAE, AMASIUNCULÆ. — Puellæ Veneri deditæ; viro-
 rum venatrices.

« Suadeo bonum tuum concoquas milva , et me non facies rigentem , amasiuncula ; aliquando experieris cerebrum meum . »

PETRON. Sat.

AMASIO. — Idem ac *amasius*.

« Festivus hic *amasio* , mulierem... gestiebat inscendere . »

APUL. Met. VII , ubi de asino.

AMASIUNCULI. — Contumeliose , amatores nulli ponderis. Gallice *des galantins*.

« Videbis populi rixam inter zelotypos et *amasiunculos*. »

PETRON. Sat.

Et Prudent. peri Stephan. Hymn. X , 182.

AMATIO. — De quacumque venere.

« Tua cum hac amica , cumque *amationibus*. »

PLAUT. Merc. IV , iv , 54.

« Nimis pene inepta atque odiosa ejus *amatio* est. »

PLAUT. Rud. apud Non.

AMATOR.— Hanc dissimilitudinem constituere Latini inter amantem et *amatorem* , quod *amator* fingere possit , dum amans vere amat. (V. Donat. in Andr. Terentii .)

Amator sæpius sime fœdo sensu. (Vid. Plaut. , Horat. , Terent. , etc.)

« Adeo nullum sine *amatore* vitium est. »

SENEC. Controv. I , 5.

AMATOR STERILIS. — Qui nil dat pro venere , avarus , aut ære carens.

« Nam quando *sterilis* est *amator* a datis , improbus est. Si negat se habere quod det , soli pernoctandum est. Nec satis ac-

cipimus , satis quam quod det , non habet. Semper datores
novos oportet querere . »

PLAUT. *Trucul.* II, 1, 30 sqq.

AMATORUM SACRAMENTA. — Tunc temporis , ut ævo nos-
tro , omnino cassa , ludibrioque habitissima ; unde et
quasi speciali nomine *perjuria* dicebantur.

Nec vos aut cipiunt pendentia brachia collo ,
Ant fallat blanda sordida lingua fide.
Et si perque suos fallax juravit ocellos ,
Junonemque suam , perque suam Venerem ;
Nulla fides inerit : perjuria ridet amantum
Juppiter , et ventos irrita ferre jubet.

TIBULL. III , vii , 13 sqq.

Nec jurare time : Veneris perjuria venti
Irrita per terras et freta summa ferunt.
Gratis magna Jovi : vetuit pater ipse valere ,
Inrasset cupide quidquid inceptus amor.

TIBULL. I , IV , 22 sqq.

Tum jam nulla viro juranti scemina credat ,
Nulla viri speret sermones esse fideles ;
Qui , dum aliquid cupiens animus prægescit apisci ,
Nil metuunt jurare , nihil promittere parcunt :
Sed simul ac cupide mentis satiata libido est ,
Dicta nihil metnere , nihil perjuria curant

CATULL. LIX , 149 sqq.

Juravi quoties redditrum ad limina nunquam ,
Quam bene juravi , pes tamen ipse reddit.

TIBULL. II , vi , 13 sq.

Esse deos credimne ? fidem jurata fecellit :
Et facies illi , quæ fuit ante , manet.

OVID. *Amor.* III , iii , 1 sq.

Credebat tamen veterum superstatio , illos aut illas
qui deos pejerando lædere ausi essent , aliqua corporis
parte mutilari aut debilitari. Unde Horatius :

Ulla si juris tibi pejerati
 Poena, Barine, nocuisset unquam;
 Dente si nigro fieres, vel uno
 Turpior ungui:
 Credarem: sed tu simul obligasti
 Perfidum vols caput, etc.
 Hor. *Od.* II, viii, 1 sqq.

AMATORCULI. — Pene adulti; nec venere, nec pecunia fructuosi.

« Nam quum sedulo munditer nos habemus, Vix segregue amatorculos invenimus. »

PLAUT. *Poenul.* I, ii, 26 sq.

AMATRIX. — Sæpiissime in malam partem: quæ virum appetit, quæ venerem ardet et quærerit. Meretrix, scortum.

« Sed adire certum est hanc ad *amatricem africam*. »

PLAUT. *Poenul.* V, v, 25.

Carmina singentem Sappho laudabit *amatrrix*:
 Castior hæc, et non doctior illa fuit.
 MART. *de Theophila*, VII, lxix, 9 sq.

AMATRICES AQUÆ. — Quæ ad venerem excitant.

Exutusve puer pennis labentibus? aut qui
 Odit *amatrices* Hermaphroditas aquas.

MART. X, iv, 5 sq.

Vide eundem VII, xv.

AMATUS. — Pro catamito.

« Eum Arionem rex Corinthi Periander amicum et *amatum* habuit. »

GELL. XVI, 19.

AMATHA. — Nomen commune novitiarum vestalium, a quadam hujus cognominis, quæ prima ad Vestæ mysteria capta fuit. (Vid. *Carol. Steph. Dict. hist.*)

AMATHUS. — Insula maris Ægæi, Veneri sacra. (*Plin.* V, v, 12.) Unde :

AMATHUNTIA. — Pro ipsa Venere.

Nam mihi quam dederit duplex *Amathuntia* curam

Scitis, et in quo me corruerit genere.

CATULL. LXIX. 50 sq.

Hic Catullus duplarem dicit *Amathuntiam*, ex ritu veterum, qui duas statuebant Veneres, alteram ad honestos amores, alteram vero ad libidinem. (Vid. *Apul.* in *Apolog. et verbum VENUS*, quæ etiam *Amathusia* dicta est eodem etymo.)

AMAZONES. — Notissimæ Scythæ mulieres; bellicosæ et ipsæ militantes, sed non sine viris degentes, ut nonnulli fabulantur : mares enim non trucidabant, sed tantum mutilabant aut cruribus aut brachiis; ut, si ad militiam invalidi, eo magis ad venerem apti essent, maxime propter otium.